
Výroční zpráva 
VK Slavia Hradec Králové, z. s. 
za rok 2017                                                                        
 
Výroční zpráva je zpracována za období počínající dnem 1. ledna 2017 a končící dnem 31. prosince 
2017 na základě vyhodnocení činnosti VK Slavia Hradec Králové, z. s. a její jednotlivá ustanovení byla 
předmětem jednání Valné hromady VK Slavia Hradec Králové, z. s. konané dne 13. 3. 2018 v Hradci 
Králové. 

 

Obsah 

1) Obecné informace o organizaci 

2) Hlavní a vedlejší činnost organizace 

3) Struktura organizace 

4) Členská základna 

5) Hospodaření organizace 

 

 

1. Obecné informace o organizaci 

Název účetní jednotky:  VK Slavia Hradec Králové, z. s. 

Sídlo:    U Plováren  675,  500 03 Hradec Králové 3 

IČ:    270 02 136                                                    

Právní forma:  zapsaný spolek 

Spisová značka:  L 5674 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové 

 

2. Hlavní a vedlejší činnost organizace 

VK Slavia Hradec Králové, z. s. má svoji hlavní činnost vymezenou svými stanovami. Ve sledovaném 
období realizoval veškerou hlavní činnost, zejména: 

a) provozoval a organizoval sportovní činnost v rámci zapojení do sportovních, tělovýchovných a 
turistických aktivit především v oblasti vodní turistiky, raftingu a kanoistiky, ale i dalších sportů a 
vytvářel pro ni materiální a tréninkové podmínky, a to především pořádáním vlastních akcí i účastí na 
akcích pořádaných ostatními kluby, hlavně seriálu závodů Českého poháru vodáků (celkové 2. místo 
v oddílech dospělých), 

b) aktivní prací s dětmi a mládeží v oblasti vodní turistiky, raftingu a kanoistiky, a to především 
prostřednictvím dětského oddílu Vodáček (celkové 2. místo v oddílech mládeže Českého poháru 
vodáků); pořádáním závodu mládeže ČPV Hamerský potok, 

c) provozoval, udržoval a opravoval vlastní sportovní zařízení – loděnici, 

d) vytvářel široké možnosti užívání svých sportovišť (loděnice) pro zájemce z řad veřejnosti, zejména 
pak mládeže a dalšími formami své činnosti napomáhal rozvoji veřejného života, kultury, zdraví apod. 
v místě své působnosti, a to především pořádáním akcí pro děti a veřejnost (Pohádkový les, 
příměstský tábor, Mikulášská Orlice, …) 

e) zajišťoval zdokonalování a vzdělávání svých členů v oblasti sportu, a to především pravidelnými 
tréninky a dále účastí na školeních (doškolení cvičitelů vodní turistiky), 

f) hájil zájmy svých členů, za tím účelem spolupracoval s orgány státní správy (MŠMT) a místní 
samosprávy (město Hradec Králové a Královéhradecký kraj) a se sportovními svazy (ČSK). 

Podrobněji k hlavní činnosti organizace v roce 2017 viz přílohu. 

 

Za účelem financování hlavní činnosti provozoval VK Slavia Hradec Králové, z. s. také vedlejší 
činnost. Ve sledovaném období měla organizace příjmy z příležitostného pronájmu loděnice pro 
nečleny klubu ze spolupráce na pořádání akce pro veřejnost Plavba kolem Roudničky. 

 



3) Struktura organizace 

Nejvyšším orgánem VK Slavia Hradec Králové, z. s. je valná hromada. Nejvyšším výkonným orgánem 
je rada.  

Statutárním orgánem je předsednictvo, členové předsednictva jednají jménem VK Slavia Hradec 
Králové, z. s. samostatně: 

 předseda:  Petr Dittrich 

 místopředseda: Stanislav Silber 

 hospodář:  Jana Dittrichová 

Ve sledovaném období nedošlo ke změnám ve struktuře organizace ani ve složení statutárních 
orgánů. 

 

4) Členská základna 

VK Slavia Hradec Králové, z. s. evidoval na konci sledovaného období 125 členů v následující 
struktuře: 

Děti  (do 15 let)   41 

Mládež  (od 15 do 18 let)   6 

Dospělí  (nad 18 let)  78 

 

5) Hospodaření organizace 

VK Slavia Hradec Králové, z. s. v průběhu roku financoval svoji činnost zejména z členských 
příspěvků, darů, dotací z rozpočtů místní a krajské samosprávy a státního rozpočtu, příspěvků od 
sportovních organizací a z vedlejší činnosti. Organizace ve sledovaném období dosáhla výsledku 
hospodaření + 95.580,95 Kč. Tento výsledek hospodaření byl vytvořen záměrně jako finanční rezerva 
v současné době zmatků a nejistot v oblasti financování sportu ze strany státní správy, především 
MŠMT. Veškeré náklady a výnosy odpovídají plánu na uvedené období. Organizace vykazuje 
dostatek finančních prostředků pro realizaci své hlavní činnosti v následujícím období. 

Podrobnější informace o činnosti a hospodaření organizace ve sledovaném období jsou uvedeny v 
přílohách této výroční zprávy: 

Příloha č. 1 – Rozvaha 

Příloha č. 2 – Výkaz zisku a ztráty 

Příloha č. 3 – Příloha k účetní závěrce 

Příloha č. 4 – Sportovní činnost 2017 

 

 

Sestavil Petr Dittrich 

Dne 13. 3. 2018 

 



Vypracováno v souladu
s vyhláškou č. 504/2002 Sb.,
ve znění pozdějších předpisů.

Rozvaha v plném rozsahu
ke dni 31.12.2017
(v celých tis. Kč)

IČO:

27002136

NÁZEV: VK Slavia Hradec
Králové, z.s.

SÍDLO: U Plováren 675, 50003
Hradec Králové 3

PRÁVNÍ FORMA: Spolek

Položka
Stav

k prvnímu
dni účetního

období

Stav
k poslednímu
dni účetního

období
AKTIVA 4197 4292

A. Dlouhodobý majetek celkem 4047 4047
I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 0 0

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 0 0
2. Software 0 0
3. Ocenitelná práva 0 0
4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 0 0
5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 0 0
6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 0 0
7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 0 0

II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 2157 2157
1. Pozemky 989 989
2. Umělecká díla, předměty a sbírky 0 0
3. Stavby 1025 1025
4. Hmotné movité věci a jejich soubory 143 143
5. Pěstitelské celky trvalých porostů 0 0
6. Dospělá zvířata a jejich skupiny 0 0
7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0 0
8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 0 0
9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 0 0
10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 0 0

III. Dlouhodobý finanční majetek celkem 0 0
1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 0 0
2. Podíly - podstatný vliv 0 0
3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 0 0
4. Zápůjčky organizačním složkám 0 0
5. Ostatní dlouhodobé zápůjčky 0 0
6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 0 0

IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 1890 1890
1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje 0 0
2. Oprávky k softwaru 0 0
3. Oprávky k ocenitelným právům 0 0
4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 0 0
5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 0 0
6. Oprávky ke stavbám 1865 1865
7. Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných movitých
věcí 25 25

8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů 0 0
9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům 0 0
10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 0 0
11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku 0 0

B. Krátkodobý majetek celkem 150 245
I. Zásoby celkem 0 0

1. Materiál na skladě 0 0
2. Materiál na cestě 0 0
3. Nedokončená výroba 0 0
4. Polotovary vlastní výroby 0 0
5. Výrobky 0 0
6. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 0 0
7. Zboží na skladě a v prodejnách 0 0



8. Zboží na cestě 0 0
9. Poskytnuté zálohy na zásoby 0 0

II. Pohledávky celkem 6 7
1. Odběratelé 0 0
2. Směnky k inkasu 0 0
3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 0 0
4. Poskytnuté provozní zálohy 6 7
5. Ostatní pohledávky 0 0
6. Pohledávky za zaměstnanci 0 0
7. Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění 0 0
8. Daň z příjmů 0 0
9. Ostatní přímé daně 0 0
10. Daň z přidané hodnoty 0 0
11. Ostatní daně a poplatky 0 0
12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem 0 0
13. Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů územních
samosprávných celků 0 0

14. Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti 0 0
15. Pohledávky z pevných termínovaných operací a opcí 0 0
16. Pohledávky z vydaných dluhopisů 0 0
17. Jiné pohledávky 0 0
18. Dohadné účty aktivní 0 0
19. Opravná položka k pohledávkám 0 0

III. Krátkodobý finanční majetek celkem 132 226
1. Peněžní prostředky v pokladně 21 25
2. Ceniny 0 0
3. Peněžní prostředky na účtech 111 201
4. Majetkové cenné papíry k obchodování 0 0
5. Dluhové cenné papíry k obchodování 0 0
6. Ostatní cenné papíry 0 0
7. Peníze na cestě 0 0

IV. Jiná aktiva celkem 12 12
1. Náklady příštích období 12 12
2. Příjmy příštích období 0 0

PASIVA 4197 4292
A. Vlastní zdroje celkem 4190 4286

I. Jmění celkem 0 0
1. Vlastní jmění 0 0
2. Fondy 0 0
3. Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků 0 0

II. Výsledek hospodaření celkem 4190 4286
1. Účet výsledku hospodaření 0 96
2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 25 0
3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 4165 4190

B. Cizí zdroje celkem 7 6
I. Rezervy celkem 0 0

1. Rezervy 0 0
II. Dlouhodobé závazky celkem 6 6

1. Dlouhodobé úvěry 0 0
2. Vydané dluhopisy 0 0
3. Závazky z pronájmu 0 0
4. Přijaté dlouhodobé zálohy 0 0
5. Dlouhodobé směnky k úhradě 0 0
6. Dohadné účty pasivní 6 6
7. Ostatní dlouhodobé závazky 0 0

III. Krátkodobé závazky celkem 0 0
1. Dodavatelé 0 0
2. Směnky k úhradě 0 0
3. Přijaté zálohy 0 0
4. Ostatní závazky 0 0
5. Zaměstnanci 0 0
6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům 0 0



7. Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění 0 0
8. Daň z příjmů 0 0
9. Ostatní přímé daně 0 0
10. Daň z přidané hodnoty 0 0
11. Ostatní daně a poplatky 0 0
12. Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu 0 0
13. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samosprávných celků 0 0
14. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů 0 0
15. Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti 0 0
16. Závazky z pevných termínových operací a opcí 0 0
17. Jiné závazky 0 0
18. Krátkodobé úvěry 0 0
19. Eskontní úvěry 0 0
20. Vydané krátkodobé dluhopisy 0 0
21. Vlastní dluhopisy 0 0
22. Dohadné účty pasivní 0 0
23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci 0 0

IV. Jiná pasiva celkem 1 0
1. Výdaje příštích období 1 0
2. Výnosy příštích období 0 0

Odesláno dne:
12. 02. 2018

Razítko: Jméno a podpis odpovědné osoby:
Petr Dittrich

Jméno a podpis osoby odpovědné za sestavení:
Jana Dittrichová

Datum sestavení:
12. 02. 2018



Vypracováno v souladu
s vyhláškou č. 504/2002 Sb.,
ve znění pozdějších předpisů.

Výkaz zisku a ztráty v plném rozsahu
ke dni 31.12.2017
(v celých tis. Kč)

IČO:

27002136

NÁZEV: VK Slavia Hradec
Králové, z.s.

SÍDLO: U Plováren 675, 50003
Hradec Králové 3

PRÁVNÍ FORMA: Spolek

Položka Hlavní
činnost

Vedlejší
činnost Celkem

A. Náklady 596 0 596
I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 533 0 533

1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovatelných dodávek 302 0 302
2. Prodané zboží 0 0 0
3. Opravy a udržování 22 0 22
4. Náklady na cestovné 27 0 27
5. Náklady na reprezentaci 0 0 0
6. Ostatní služby 182 0 182

II. Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace 0 0 0
7. Změna stavu zásob vlastní činnosti 0 0 0
8. Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb 0 0 0
9. Aktivace dlouhodobého majetku 0 0 0

III. Osobní náklady 35 0 35
10. Mzdové náklady 35 0 35
11. Zákonné sociální pojištění 0 0 0
12. Ostatní sociální pojištění 0 0 0
13. Zákonné sociální náklady 0 0 0
14. Ostatní sociální náklady 0 0 0

IV. Daně a poplatky 0 0 0
15. Daně a poplatky 0 0 0

V. Ostatní náklady 26 0 26
16. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 0 0 0
17. Odpis nedobytné pohledávky 0 0 0
18. Nákladové úroky 0 0 0
19. Kursové ztráty 1 0 1
20. Dary 0 0 0
21. Manka a škody 0 0 0
22. Jiné ostatní náklady 25 0 25

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek 0 0 0
23. Odpisy dlouhodobého majetku 0 0 0
24. Prodaný dlouhodobý majetek 0 0 0
25. Prodané cenné papíry a podíly 0 0 0
26. Prodaný materiál 0 0 0
27. Tvorba a použití rezerv a opravných položek 0 0 0

VII. Poskytnuté příspěvky 2 0 2
28. Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 2 0 2

VIII. Daň z příjmů celkem 0 0 0
29. Daň z příjmů 0 0 0

B. Výnosy 681 11 692
I. Provozní dotace 189 0 189

1. Provozní dotace 189 0 189
II. Přijaté příspěvky 393 0 393

2. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 0 0 0
3. Přijaté příspěvky (dary) 277 0 277
4. Přijaté členské příspěvky 116 0 116

III. Tržby za vlastní výkony a za zboží 71 11 82
5. Tržby za vlastní výkony a za zboží 71 11 82

IV. Ostatní výnosy 28 0 28
6. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 0 0 0
7. Platby za odepsané pohledávky 0 0 0
8. Výnosové úroky 0 0 0
9. Kursové zisky 0 0 0
10. Zúčtování fondů 0 0 0
11. Jiné ostatní výnosy 28 0 28

V. Tržby z prodeje majetku 0 0 0
12. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 0 0 0
13. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 0 0 0



14. Tržby z prodeje materiálu 0 0 0
15. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 0 0 0
16. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 0 0 0

C. Výsledek hospodaření před zdaněním 85 11 96
D. Výsledek hospodaření po zdanění 85 11 96

Odesláno dne:
12. 02. 2018

Razítko: Jméno a podpis odpovědné osoby:
Petr Dittrich

Jméno a podpis osoby odpovědné za sestavení:
Jana Dittrichová

Datum sestavení:
12. 02. 2018



Příloha k účetní závěrce                                               dle vyhlášky 504/2002 sb. 

 
Rozvahový den 31.12.2017 
 
Údaje o účetní jednotce: 

název: VK Slavia Hradec Králové, z. s. 

právní forma: zapsaný spolek 

vznik: 13.6.2005 

spisová značka L 5674 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové 

sídlo: U Plováren  675,  500 03 Hradec Králové 3 

IČ: 270 02 136                                                    

bankovní spojení: ČSOB a.s. HK, č.ú.197 616 916 / 0300 

GSM: +420604250972 

e-mail: vkslaviahk@volny.cz 

URL: http://www.vkslaviahk.cz 

poslání, hlavní činnost: sportovní činnost 

statutární orgán – předsednictvo: 
 předseda:  Petr Dittrich 
 místopředseda: Stanislav Silber 
 hospodář:  Jana Dittrichová 

kontrolní orgán – kontrolní komise: 
 předseda:  Lenka Přibylová 
 člen komise:  Michal Štichauer 
 člen komise:  Břetislav Grňo 

Účetní období:   kalendářní rok 

Účetní zásady a metody:   účetní jednotka vede účetnictví v plném rozsahu 

Dlouhodobý majetek, oprávky:   beze změn 

Podíly v jiných účetních jednotkách:   žádné 

Dluhy:   žádné 

Výsledek hospodaření – hlavní činnost:   84.480,95 Kč 

Výsledek hospodaření – vedlejší  činnost:   11.100,- Kč 

Počet zaměstnanců:   6x dohoda o provedení práce 

Odměny statutárních orgánů:   0 

Zálohy a úvěry statutárním orgánům:   0 

Přijaté dotace na provoz, činnost a údržbu: 
 dotace ze SR:  76.000,- Kč 
 dotace od svazů z vlastních prostředků:  1.200,- Kč 
 dotace od svazů ze státních prostředků:  129.900,- Kč 
 dotace od svazů z rozpočtů měst a obcí:  45.909,- Kč 
 dotace od krajské samosprávy:  22.000,- Kč 
 dotace od měst a obcí:  91.100,- Kč 

Přijaté dary celkem:   100.000,- Kč 

Přijaté členské příspěvky:   116.350,- Kč 

Přijaté příspěvky na akce, vstupné a startovné:   71.100,- Kč 

Pojistné plnění:   27.796,- Kč 

Použití zisku z předcházejícího účetního období:   použit na hlavní činnost 

 

http://www.vkslaviahk.cz/


VK Slavia Hradec Králové, z. s. 

Činnost  2017                                                                              
 

 

Pravidelné tréninky 

Tréninky probíhaly v letním období (duben – říjen) na loděnici a na slalomových kanálech, v zimním 
období (listopad – březen) na 50 m bazéně v HK – především nácvik eskymáckých obratů, v tělocvičně 
ZŠ Štefánikova HK a na umělé lezecké stěně v Černožicích. 

 

Divoká voda 

Kromě závodů jsme uskutečnili další splutí řek, ať už v rámci organizovaných splutí nebo samostatně – 
Chrudimka, řeky Krkonoš, Orlice, …  

 

Účast na závodech 

Pravidelně jsme se účastnili závodů Českého poháru vodáků (ČPV), který pořádá Český svaz kanoistů. 
Zúčastnili jsme se všech uskutečněných závodů tohoto seriálu – Sázava, Svratka (Jihlava), Úhlava a 
Hamerský potok. Dále jsme absolvovali další závody a splutí, např. Doubravka a Vavřinecký potok. 

Celkové výsledky závodů ČPV 2017 – nejlepší umístění: 

1. místo Klára a Petr Dittrichovi v C2d, 2. místo Julie Kleiberová v K1dívky, 1. místo Jakub Skála a 
Štěpán Hajzler v C2mládež, 2. místo v C1 Miloš Jenček, 3. místo Dan Richter v C1, 3. místo  Jan Grňo 
a Rosemarie Černohousová v C2d, celkové 2. místo v oddílech mládeže a 2 místo v oddílech 
dospělých. 

 

Ostatní akce 

Mimo akcí na vodě jsme uspořádali několik zájezdů na lyže a tradiční podzimní cyklovýlet, tentokrát do 
Podorlicka. 

 

Akce pro veřejnost 

Jako v jiných letech i v roce 2017 jsme pořádali v červnu pro děti Pohádkový les (dětský den), v srpnu 
příměstský tábor na naší loděnici a v prosinci Mikulášskou jízdu pro veřejnost (zúčastnili se i 
mimohradecké vodácké oddíly). Především Pohádkový les se těší velkému zájmu dětí i rodičů (účast 
několika desítek dětí) a opět byl velký zájem o příměstský tábor (mnoho zájemců jsme z kapacitních 
důvodů museli odmítnout). Dále jsme spolupracovali na pořádání akcí pro veřejnost s jinými subjekty 
(např. Plavba kolem Roudničky). 

V roce 2017 jsme poprvé pořádali i jeden ze závodů Českého poháru vodáků, a to závod dětí a 
mládeže na Hamerském potoce. 

 

Dětský oddíl VODÁČEK 

Pravidelná sportovní činnost dětí a mládeže. Letní tréninky na loděnici a umělých slalomových 
kanálech. Zimní tréninky – bazén, tělocvična, lezecká stěna, bruslení. Víkendové akce – voda, lyže, 
kola. Pravidelná účast na seriálu závodů Českého pohárů vodáků – výsledky viz výše. V srpnu 
soustředění na slalomovém kanále v Roudnici nad Labem a v polské Wietrznici. 

 

Kurzy a školení 

Jeden cvičitel absolvoval doškolovací kurz. 

 

Údržba loděnice 

Během celého roku probíhala údržba loděnice našeho vodáckého klubu. Díky finančnímu příspěvku 
města Hradce Králové jsme zrealizovali druhou etapu oprav zpevněných ploch před převlékacími 
kabinami.  

 

Sportovní vybavení 

V rámci finančních možností probíhala obnova vodáckého vybavení - nákup tří kajaků a dalšího 
vybavení (špricky, pádla, helmy, …).  

 


